

Forældrebestyrelses møde i Dagtilbud Gedved

Mødedata			
Mødedato	19.9.23		
Mødetidspunkt	kl. 17.15 – 19.15		
Mødested	Personalestuen		
Deltagere	Forældre: Asbjørn Mols Nørgaard, Carina Vankat, Christina Hartmann, Mathilde Ryberg, Lars Jarl Christensen, Christian Lyngesen, Tanja Enevold Møller Medarbejder: Sandie Friis Rasmussen Ledelse: Margrethe Stouby Petersen og Unna Koldbæk		
Afbud			
Gæster			
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Referent, Unna Koldbæk Ordstyrer, Asbjørn Mols Nørgaard		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Beskrivelse af punkter samt indstilling:	Referat og ansvarlige:
	Kommentar til referatet fra sidste møde d.29.6.23 Bilag nr. 1		Referatet blev godkendt
	Godkendelse af dagsorden Bilag nr.2		Dagsorden blev godkendt
	Forældrebestyrelsens opgaver Bilag nr. 3	Gennemgang af bilag fra kurset d.6.9.23 Tavshedspligt underskrives Der tages billeder af alle bestyrelsesmedlemmer	Bilaget fra kurset for nye forældrebestyrelsesmedlemmer behandles på næste møde d.22.11.23 Tavshedserklæringerne blev underskrevet Margrethe Stouby Petersen sørger for at billederne bliver lagt op på Dagtilbud Gedveds hjemmeside.
	Drøftelse af forretningsorden og årshjul for 2023 / 2024 Bilag nr. 4	Godkendelse af forretningsorden og årshjul	Forretningsorden blev godkendt. Forretningsorden sættes på dagsorden i september 2024.

			Årshjulet vil være under løbende udvikling.
	<p>Godkendelse af Mad og Måltidspolitik for Dagtilbud Søndermark</p> <p>Bilag nr. 5 og nr.6</p>	<p>Horsens kommune stiller ikke krav om at de enkle dagtilbud skal udarbejde en Mad- og Måltidspottik</p> <p>Skal Dagtilbud Gedved have sin egen Mad og Måltidspolitik?</p> <p>Hvis ja, foreslå Unna Koldbæk at vi drøfter og tilretter den nuværende Mad og Måltidspolitikken.</p> <p>Den tilrettede Mad og Måltidspolitikken godkendes.</p>	<p>Den eksisterende Mad – og Måltidspolitik i Livstræet Gedved udgår.</p> <p>Der udarbejdes en ny Mad og Måltidspolitik.</p> <p>Medarbejdere og ledelse i Livstræet laver et udkast som sendes til godkendelse hos forældrebestyrelsen.</p>
	<p>Valg til Frokostordning</p> <p>Bilag nr.7</p>	<p>Forældrebestyrelsen skal tage stilling til Frokostmåltidet</p> <p>Der skal ikke afholdes valg idet der kun er en institution i dagtilbud Gedved</p> <p>Oplæg fra Horsens kommune vedr. valg til Frokostordning</p>	<p>Forældrebestyrelsen skal forholde sig til om de ønsker at både børnehavebørn og vuggestuebørn skal have et frokostmåltid.</p> <p>Forælderebestyrelsen indstiller at Dagtilbud Gedved forsætter med den nuværende Frokostordning.</p> <p>Er der spørgsmål til dette kan I kontakte Margrethe Stouby Petersen eller Unna Koldbæk</p>
	<p>Formiddagsmad og eftermiddagsmad</p>	<p>Forældrebestyrelsen skal tage stilling til om der skal tilbydes formiddagsmad og eftermiddagsmad.</p> <p>Hvis Ja, skal der udarbejdes et økonomisk princip.</p> <p>Pengene skal tages fra kontoen, pædagogiske aktiviteter.</p>	<p>Fra 1.1.24 ændres kosten for vuggestuebørnene til kun at omfatte frokostmåltidet.</p> <p>Indtil 1.1.24 var formiddags og eftermiddags maden inkluderet i taksten for vuggestuebørnene.</p> <p>Forældrebestyrelsen er enige om vigtigheden af at både vuggestue og børnehavebørnene i Dagtilbud Gedved tilbydes et lille måltid om formiddagen og eftermiddagen.</p> <p>Pengene til formiddags og eftermiddagsmåltidet tages fra kontoen "pædagogiske aktiviteter" til børnene. Hvilket konkret betyder at der vil være ønsker fra medarbejderne om aktiviteter som ikke kan indfries.</p>

			<p>Fra 1.1.24 vil der blive mulighed for at spise morgenmad i Livstræet. Børn der skal spise morgenmad skal være i Livstræet inden kl.7.00 da morgen maden bliver fjernet kl.7.15</p> <p>Der vil blive tilbudt havregrød, havregryn med mælk og rugbrød med smør.</p>
	<p>Central koordineret feriepasning i Dagtilbuddet 2024-2026</p> <p>Bilag nr. 8</p>	Gennemgang af udkastet som er udarbejdet i samarbejde med Dagtilbud Egebjerg og Dagtilbud Hovedgård	Forslaget blev godkendt.
	Budget v/ Unna Koldbæk	Unna Koldbæk orienter omkring budget 2023	<p>På nuværende tidspunkt har vi ikke et klart overblik over hvor stort merforbruget bliver.</p> <p>Der er ikke balance mellem indmeldte børn og personale ressourcer hvilket udfordrer budgettet.</p> <p>Vi forventer at der kommer større balance i løbet af de næste par år, det er en proces.</p>
	Nyt fra formanden	<p>Er der grundlag for at initiere et aktivitetsudvalg?</p> <p>Kan vi evt. i afholde en forældre eftermiddag, hvor vi kan lokke forældrene til hvor idéer kan løftes og et udvalg kunne nedsættes?</p> <p>Velkomst foldere</p>	<p>Der er et ønske fra Forældrebestyrelsen om at få etableret et Aktivitetsudvalg i Livstræet.</p> <p>Til det kommende forældremøde i uge 45 vil forældrebestyrelsen sætte det på dagsorden</p> <p>Margrethe Stouby Petersen vil sammen med nogle medarbejdere udarbejde en velkomstfolder.</p>
	Nyt fra institutionen og dagplejen	<p>Pædagogisk dag sammen med Dagtilbud Søndermark d.6.10.23</p> <p>Tilsyn i Livstræet d.25.9.23</p> <p>Forældremøde</p> <p>DGI</p>	<p>Ledelsen håber at forældrene vil hjælpe så alle fastansatte medarbejdere kan komme med på kurset d.6.10.23</p> <p>Unna Koldbæk orienterede omkring tilsynet, rapporten behandles på næste møde i forældrebestyrelsen d.22.11.23</p> <p>Der afholdes forældremøde i uge 45, der kommer en dato ud senere.</p> <p>Margrethe Stouby Petersen og Unna Koldbæk havde møde med DGI d.14.9.23.</p>

			<p>Vi blev enige om at forsætte samarbejdet. Hvilket betyder at vi forsat er en certificeret DGI institution.</p> <p>Vi mødes igen efter jul og drøfter næste skridt i samarbejdet.</p>
	Møder frem til udgangen af 2024	<p>November Onsdag d.22.11.23</p> <p>Januar Onsdag d.31.1.24</p> <p>April Onsdag d. 10.4.24</p> <p>Juni Onsdag d.19.6.24</p> <p>September Onsdag d.18.9.24</p> <p>November Onsdag d.20.11.24</p>	
	Punkter til næste møde d. 2.11.24		<p>Forældrebestyrelsens opgaver, bilag fra kurset d.6.9.23</p> <p>Drøftelse af rapporten fra tilsynet d.26.9.23</p> <p>Fødselsdage.</p>